
Nr.2564
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr.2564;
 

 
 b e s l u i t : 
 
1. Instemmen met het uitvoeringsplan investeringen 2023. 

2. Beschikbaarstelling van de daarin opgenomen investeringskredieten met prio 1 tot een totaal bedrag van 

€ 26,723 miljoen, waarbij opgemerkt dat bij projecten met een budget hoger dan € 500.000 de raad voor 

aanwending van het krediet door middel van een raadsvoorstel nog inhoudelijk geraadpleegd zal 

worden.  

3. Bij de kadernota 2024 in de jaren 2024-2026 de bijbehorende kapitaallasten op de juiste 

beleidsproducten te begroten en te verantwoorden. 

4. Instemmen met het opnemen van een stelpost onvoorzien van € 100.000 euro binnen het cluster 

bedrijfsmiddelen en hiervoor mandaat aan het college te verstrekken. 

5. Instemmen, vooruitlopende op de aanpassing van de betreffende verordeningen in de loop van 2023, 

met: 

a. aanpassing van de afschrijvingstermijn voor een voorbereidingskrediet van 5 naar 10 jaar; 

b. aanpassing van de afschrijvingstermijn voor vervanging van een kunstgrasveld van 15 naar 12 jaar; 

c. toevoegen van een afschrijvingstermijn voor vervanging civiele kunstwerken van 50 jaar; 

d. verhoging van de investeringsdrempel van € 5.000 naar € 20.000. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 februari 2023. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 
 


